
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: COMMISSIONE PARITETICA ALPI – aggiornamento composizione interna

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza;

VISTA la attestazione dei Dirigente/Responsabile della UOSD Controllo di Gestione;

DETERMINA

1. Di aggiornare la composizione della COMMISSIONE PARITETICA ALPI AST FM  come di seguito specificato: 
dr.Simone Aquilanti, dr.Daniele Rocchi, dr.ssa  Deianira Luciani; di designazione datoriale; dr.ssa Maria 
Menichetti, dr.Agostino Peccio e dr.ssa Marilena Tiburzi , di designazione sindacale;

2. Di stabilire che l’Organismo individui autonomamanete la propria organizzazione e le modalità di 
funzionamento secondo il principio della celerità amministrativa e del non aggravamento procedimentale;

3. Di dare atto che dall’esecuzione del provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri;
4. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 

dell’art. 39 della L.R. 19/2022 e s.m.i.;
5. Di trasmettere inoltre il presente atto al nuovo componente designato ed alle OO.SS. delle Aree Dirigenziali 

interessate;
6. Di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale dell’AST di Fermo

Dr. Roberto Grinta

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

          (dr. Massimo Esposito)                        (dr.ssa Elisa Draghi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (Unità Operativa Complessa Affari Generali – Azienda Sanitaria Territoriale di Fermo)

Normativa di riferimento:

- D.P.C.M. 27/03/200 art.5 co.2, lett.h)  in materia di indirizzo e coordinamento attività libero-

professionale intramuraria del personale appartenente al ruolo della Dirigenza Sanitaria del 

S.S.N..

- Regolamento interno A.L.P.I. (attività libero-professionale intramuraria) approvato con 

Determina n.96/ZT11/DZON/2011, come modificato con successivo atto: “Determina del 

Direttore Area Vasta 4 n.827/AV4 del 30/12/2015”

- Determina n.118/AV4/2011; Determina n.777/AV4/2013; Determina n.618/AV4/2018; 

Determina n.815/AV4 del10/11/2022 “Commissione Paritetica – aggiornamento 

composizione interna”.

 Motivazione:

- Premesso il collocamento a riposo a far data dal 01/08/2023 della dr.ssa Cristiana Tosoni, 

componente della Comm.ne Paritetica di nomina sindacale;

- Vista la designazione, da parte dell’AUPI Marche con 

prot.n.0033259/29/05/2024/ASTFM/FMAAGG/A conservata agli atti dell’ufficio, della dr.ssa 

Marilena Tiburzi quale nuovo componente di suddetta Comm.ne;

- Stante la necessità di garantire la prosecuzione dei lavori della Commissione Paritetica ALPI, in 

composione plenaria, al fine di dare continuità a detta attività, si formalizza la composizione della 

COMMISSIONE PARITETICA ALPI come di seguito specificato:

- dr.Simone Aquilanti, dr.Daniele Rocchi, dr.ssa  Deianira Luciani; di designazione datoriale; dr.ssa 

Maria Menichetti, dr.Agostino Peccio e dr.ssa Marilena Tiburzi , di designazione sindacale;

- Si rappresenta la mancanza di nuovi o maggiori oneri per l’Ente stante la natura regolatoria 

dell’atto;

 Esito dell’istruttoria:

- Alla luce delle considerazioni che precedono, si propone al Direttore Generale dell’AST FM di 

deliberare conformemente al frontespizio del presente atto:



3

              Il Direttore U.O.C. AA.GG. e Cont.so AST FM

  RUP   Dott. Simone Aquilanti 

      

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
- nulla


	NumeroDataRep: n. 507 del 19 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-11T12:09:43+0200
	location.01
	SIMONE AQUILANTI
	reason.01


		contact.02
	2024-07-11T12:10:23+0200
	location.02
	SIMONE AQUILANTI
	reason.02


		contact.03
	2024-07-16T07:56:11+0200
	location.03
	MASSIMO ESPOSITO
	reason.03


		contact.04
	2024-07-17T12:25:23+0200
	location.04
	ELISA DRAGHI
	reason.04


		contact.05
	2024-07-19T09:56:44+0200
	location.05
	ROBERTO GRINTA
	reason.05




